despesas com transporte, alimentação e demais gastos 
realizadas no desempenho da atividade voluntária, nos 
seguintes valores: 
I - R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais) mensais, para 
carga horária de 4 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) 
horas semanais; 
II - R$ 1.640,00 (um mil seiscentos e quarenta reais) 
mensais, para carga horária de 8 (oito) horas diárias ou 
40 (quarenta) horas semanais. 
§ 1º As atividades dos Educadores Voluntários deverão 
ser realizadas, de preferência, no mesmo turno 
diariamente. 
§ 2º Nos casos em que os Educadores Voluntários

[...]

GABINETE DO SECRETÁRIO E À SALA DE REUNIÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
da  empresa  C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS, inscrita no CNPJ sob Nº 
13.895.847/0001-23, no valor de R$ 16.400,00 (dezesseis 
mil e quatrocentos reais), com fundamento no Art. 75°, 
II, da Lei Federal Nº 14.133/21, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 06 de março de 2026. 

RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO